
№ 21
3 июня 2016 г. 25ДОКУМЕНТЫ

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления 

г. Белгорода www.beladm.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2016 г.  № 68

О присвоении наименования улицам в районе ул. Студенческая
В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород», 

на основании пункта 1 протокола заседания комиссии по увековечению памяти о выдающихся со-
бытиях и деятелях отечественной истории, наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других 
элементов застройки  города Белгорода от 24 декабря 2015 года № 4, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Присвоить наименования улицам в районе улицы Студенческая города Белгорода: улица 
Нижегородская, переулок Нижегородский, тупик Нижегородский, согласно прилагаемой схеме.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Губина С.А.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенни-
кова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 мая 2016 г.  № 63

О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей 
муниципальной поддержки в городском округе «Город Белгород»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года N 209-ФЗ (ред. от 29.12.2015 года) 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлени-
ем Правительства РФ от 06.05.2008 года N 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров 
субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к 
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обе-
спечения пользования указанными реестрами», Постановлением Правительства Белгородской об-
ласти от 18.05.2015 года N 198-пп «Об организации ведения реестров субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки в Белгородской области», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ (ред. от 15.02.2016 года) «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского 
округа «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать на территории городского округа «Город Белгород» ведение реестра субъектов 
малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки в городском 
округе «Город Белгород» (далее - Реестр).

2. Определить уполномоченным органом по ведению Реестра департамент экономического раз-
вития администрации города Белгорода.

3. Ведение Реестра осуществлять в соответствии с Положением о ведении реестров субъектов 
малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологи-
ческим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения 
пользования указанными реестрами, утвержденным Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2008 года N 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов 
малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологиче-
ским, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения поль-
зования указанными реестрами».

4. Структурным подразделениям администрации города обеспечить своевременное предостав-
ление полной и достоверной информации уполномоченному органу для формирования Реестра.

5. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губи-
на С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-
вы администрации города по экономике  Изварина А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2016 г.  № 69

О присвоении наименования улице в районе СТ «Строитель» города Белгорода
В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород», 

на основании пункта 2 протокола заседания комиссии по увековечению памяти о выдающихся со-
бытиях и деятелях отечественной истории, наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других 
элементов застройки города Белгорода от 24 декабря 2015 года № 4,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Присвоить наименование улице в районе садоводческого товарищества «Строитель» города 
Белгорода: улица Севская, согласно прилагаемой схеме.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Губина С.А.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенни-
кова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

города Белгорода
от 20 мая 2016 г. № 69

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2016 г.  № 70

О проведении ежегодного смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений 
гражданской обороны, расположенных на территории городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года  №28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Фе-
дерации от 23 апреля 1994 года №359 «Об утверждении Положения о порядке использования объ-
ектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и 
организациями», от 29 ноября 1999 года №1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов 
гражданской обороны», постановлением Правительства Белгородской области от 13 июля 2015 
года №270-пп «О проведении ежегодного смотра–конкурса на лучшее содержание защитных со-
оружений гражданской обороны области», в целях сохранения существующего фонда защитных 
сооружений гражданской обороны и уточнения их наличия и технического состояния

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса  на лучшее содержание 
защитных сооружений гражданской обороны,  расположенных на территории городского округа «Го-
род Белгород» (далее - смотр-конкурс).

2.  Создать комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшее содержание защитных соору-
жений гражданской обороны,  расположенных на территории городского округа «Город Белгород» 
и утвердить ее состав по должностям (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций (далее – организа-
ций), расположенных на территории городского округа «Город Белгород»,  подготовить к проведе-
нию смотра – конкурса защитные сооружения гражданской обороны.

4.    Начальнику  МКУ  «Управление ГОЧС города  Белгорода»  Баранову  В.В. информировать 
руководителей организаций, расположенных на территории городского округа «Город Белгород», о 
проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Белгорода  от 07 августа 
2009 года № 140 «О проведении смотра-конкурса защитный сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории городского округа «Город Белгород».

6. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Губина С.А.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
города по безопасности Захарова А.С.

Информацию о ходе исполнения  постановления представлять ежегодно в срок  до 1 октября. 

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

Комитет имущественных и земельных отношений администрации г. Белгорода сообщает об итогах 
торгов. Организатор торгов – комитет имущественных и земельных отношений Администрации города 
Белгорода (г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31 а).

24 мая 2016 г. состоялся аукцион по продаже права на заключение договоров размещения нестационарных 
торговых объектов по реализации кваса и лимонада на территории города Белгорода:

- лот №1: ул. 50-летия Белгородской области (ул. Преображенская, 86), ул. Попова (у входа в магазин 
«Центр») – Народный бульвар, ул. Попова, 23 (у входа ТК «Центральный»), площадью по 5 кв.м, победителем 
признано юридическое лицо, цена продажи составила 45 781,44 руб.;

- лот №2: ул. 50-летия Белгородской области – ул. Н.Островского, ул. 50-летия Белгородской области – На-
родный бульвар, Пр. Б.Хмельницкого, 50 (остановка «Стадион») площадью по 5 кв.м, победителем признано 
физическое лицо, цена продажи составила 39 060,69 руб.;

- лот №3: Пр. Б.Хмельницкого, 160 (прилегающая территория автовокзала), Пр. Б.Хмельницкого, 103 (оста-
новка «Стадион»), Пр. Б.Хмельницкого, 73 (остановка «Родина») площадью по 5 кв.м, победителем признано 
юридическое лицо, цена продажи составила 35 846,06 руб.;

- лот №4: Народный бульвар – ул. Попова (в районе Автопаркинга) площадью по 5 кв.м, ул. Попова (у входа 
в универмаг «Белгород») – Народный бульвар площадью 5 кв.м, Ул. Гагарина – ул. Некрасова (р-н Областной 
больницы) площадью 4 кв.м победителем признано юридическое лицо, цена продажи составила 40 813,75 руб.;

- лот №5: ул. Белгородского полка, 34 (напротив арки), ул. Победы, 83-а, Ул. Вокзальная, 2а (район остановки 
маршрутных такси) площадью по 5 кв.м, победителем признано юридическое лицо, цена продажи составила 
32 275,05 руб.;

- лот №6: ул. Попова, 18, ул. Преображенская, 106 (ост. Пушкина), Пр. Славы, 25 (ост. «Чумичова») площа-
дью по 5 кв.м, победителем признано юридическое лицо, цена продажи составила 35 455,69 руб.;

- лот №7: ул. Спортивная, 2г, ул. Щорса, 43а (возле подземного перехода), Ул. Щорса, 43 (район детской 
поликлиники №4) площадью по 5 кв.м, победителем признано физическое лицо, цена продажи составила 
38 443,72 руб.;

- лот №8: ул. Костюкова, 3, ул. Королева, 5 (аллея) площадью по 5 кв.м, победителем признано юридическое 
лицо, цена продажи составила 22 792,87 руб..

Срок действия договоров размещения нестационарных торговых объектов по реализации кваса и лимонада 
на территории города Белгорода – с 01.06.2016 года по 20.09.2016 года.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

города Белгорода
от 20 мая 2016 г. № 68



№ 21
3 июня 2016 г.26 ДОКУМЕНТЫ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Белгорода

от 20 мая 2016 г. № 70

Положение
о проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской

 обороны, расположенных на территории городского округа «Город Белгород»

I. Общие положения
Смотр-конкурс на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны, расположен-

ных на территории городского округа «Город Белгород», и их готовность к приему укрываемых (далее -
смотр–конкурс) проводится ежегодно с 1 апреля по 1 сентября в два этапа:

I этап – проведение смотра – конкурса в организациях. Проверяется состояние и документация всех 
защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗСГО), имеющихся в организациях. Ответственные 
за проведение – руководители организаций. Срок проведения – с 1 апреля по 20 июля.

II этап - проведение смотра-конкурса в городском округе «Город Белгород». Проверяются все ЗС ГО, 
расположенные на территории городского округа «Город Белгород», признанные на первом этапе как 
готовые или ограниченно готовые к приему укрываемых. Определяются три лучших ЗСГО городского 
округа «Город Белгород» по каждой группе ЗСГО. Ответственный за проведение смотра – конкурса – МКУ 
«Управление ГОЧС города Белгорода». Срок проведения с 20 июля по 1 сентября. 

Смотр-конкурс на лучшее содержание ЗСГО организовывается и проводится с учетом вместимости 
убежищ, разделенных на следующие условные группы:

I группа - убежища вместимостью до 150 человек;
II группа - убежища вместимостью от 150 до 600 человек;
III группа - убежища вместимостью от 600 человек и более.
В каждой группе присуждаются три призовых места.

II. Цели смотра-конкурса
Смотр-конкурс проводится в целях:
оценки состояния работы организаций и учреждений по совершенствованию защиты и жизнеобеспе-

чения населения, обеспечению бесперебойного функционирования объектов экономики в условиях воз-
можных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также военного времени;

сохранения имеющегося фонда ЗСГО, обеспечения требуемых условий их содержания и эксплуата-
ции, поддержания в постоянной готовности к использованию по предназначению;

формирования общественного мнения о важности и необходимости заблаговременного проведения 
инженерно-технических мероприятий гражданской обороны, связанных с предоставлением населению 
средств коллективной защиты;

распространения передового опыта по вопросам содержания, эксплуатации и использования ЗСГО.

III. Условия проведения смотра-конкурса
1. В первом этапе смотра-конкурса участвуют все организации, расположенные на территории го-

родского округа «Город Белгород» и имеющие ЗСГО. 
После завершения первого этапа руководители организаций представляют в МКУ «Управление 

ГОЧС города Белгорода» протоколы проверки состояния ЗСГО, представленных на смотр-конкурс, с 
приложением таблиц оценки состояния ЗСГО согласно приложению №1 к настоящему Положению, ко-
торые утверждаются соответствующими председателями комиссий организаций, и фотоматериалов, 
отражающих реальное состояние ЗСГО.

На фотографиях должно быть отражено:
состояние фильтро-вентиляционного оборудования (в каком состоянии находятся установленные 

фильтры, дата изготовления);
состояние защитно-герметических и герметических ворот, дверей, ставень и устройств;
состояние элементов систем жизнеобеспечения (электроснабжения, в т.ч. дизельных станций, во-

доснабжения, водоотведения, отопления, технологии обитания, противопожарного оборудования);
состояние строительных конструкций (стен, колон, полов и перекрытия);
качество и правильность окраски инженерных систем (в соответствии с Приказом МЧС России от 15 

декабря 2002 года №583);
наличие документации и наглядных пособий.
Всего не более 15 фотографий.
При наличии недостатков из максимального количества баллов вычитается сумма баллов, снижаю-

щая оценку защитного сооружения, согласно приложению №2 к настоящему Положению.
При наличии сборно-разборных нар начисляются баллы в количестве 50 (с приложением подтверж-

дающих наличие фотографий).
2. Все ЗСГО, допущенные к участию во втором этапе смотра–конкурса ЗСГО, проверяются комисси-

ей, назначенной для проведения смотра–конкурса ЗСГО. 
Комиссия по проведению смотра–конкурса в своей работе руководствуется требованиями СНиП-

II-11-77 «Защитные сооружения гражданской обороны» и «Правилами эксплуатации защитных соору-
жений гражданской обороны» (далее – «Правила»), утвержденными Приказом МЧС России от 15 дека-
бря 2002 года №583.

IV. Подведение итогов смотра-конкурса
После анализа итоговых материалов второго этапа смотра–конкурса комиссия готовит итоговые 

акты по каждой группе и заполняет сводную оценочную ведомость.
Победители смотра-конкурса на лучшее содержание, использование ЗСГО и их готовность к при-

ему укрываемых определяются по наибольшей сумме баллов, набранной в соответствии с данным 
Положением. 

Акты работы комиссии утверждаются главой администрации городского округа «Город Белгород».
По результатам смотра – конкурса издается распоряжение о поощрении организаций, занявших 

призовые места, грамотами ГОЧС.
ЗСГО, набравшие наименьшее количество баллов, выносятся на рассмотрение заседания город-

ской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности с последующим принятием мер по повышению их готовности.

А.С. ЗАХАРОВ,
заместитель главы администрации города по безопасности

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению о смотре-конкурсе на лучшее содержание защитных сооружений

 гражданской обороны, расположенных на территории городского округа «Город Белгород»

ПРОТОКОЛ №____
проверки состояния защитного сооружения гражданской обороны,

представленного на смотр-конкурс

______________      «___» __________ 20__г.
     (город)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии
____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
____________________________________________________________________________________

(должность)
Члены комиссии - 
____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О.)                                                                                                           (должность)

Установила:

Владельцем (балансодержателем) ______________________________________________________
предъявлено к проверке защитное сооружение гражданской обороны _________________________

_______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________,

введенное в эксплуатацию ____________________________________________________________.
Согласно проекту защитное сооружение гражданской обороны предназначено для укрытия в особый 

период наибольшей работающей смены ______ чел.
(трудоспособного населения ______ чел.,
нетранспортабельных больных ________ чел.).

В мирное время используется как _______________________________________________________

Таблица
оценки состояния защитного сооружения гражданской обороны:

(приложение к протоколу № _____ проверки состояния защитного
сооружения гражданской обороны, представленного на смотр–конкурс)

Наименование ЗСГО, место расположения (адрес, координаты), форма
собственности, инвентарный номер, проектная вместимость, наименование

организации, на балансе которой находится ЗСГО

Перечень вопросов, входящих в порядок проверки ЗСГО Отмеченные 
недостатки

Количество баллов, 
снижающих оценку

1. Состояние ограждающих конструкций и защитных устройств, состояние входа:
наличие знака, таблички
наличие клиньев под двери
исправность запоров
плотность прилегания, плавность хода
нумерация дверей
стрелки «Откр», «Закр»
внешний вид дверей
исправность запоров, плотность прилегания герметической две-
ри (защитной герметической двери)
качество уплотнительной резины, внешний вид
состояние ограждающих конструкций
герметичность
наличие протечек
состояние малогабаритной защитной секции, унифицированной 
защитной секции, клапана избыточного давления
проведение планово-предупредительного ремонта
2. Документация:
паспорт ЗСГО с приложением заверенных копий поэтажного пла-
на эксплуатации помещений
журнал проверки состояния ЗСГО
сигналы оповещения гражданской обороны
план перевода ЗСГО на режим по прямому назначению
план ЗСГО с указанием всех помещений и находящихся в них 
оборудования и путей эвакуации
планы внешних и внутренних инженерных сетей с указанием от-
ключающих устройств
список личного состава группы (звена) по обслуживанию ЗСГО
эксплуатационная схема систем вентиляции ЗСГО
эксплуатационная схема систем водоснабжения и канализации 
защитного сооружения
эксплуатационная схема систем электроснабжения защитного 
сооружения
инструкция по технике безопасности при обслуживании оборудо-
вания
инструкция по эксплуатации средств индивидуальной защиты
инструкция по эксплуатации фильтровентиляционного и другого 
инженерного оборудования
правила пользования приборами
инструкция по обслуживанию дизельной электрической станции
инструкция по противопожарной безопасности
журнал регистрации показателей микроклимата и газового соста-
ва воздуха в защитном сооружении
журнал учета обращений укрываемых за медицинской помощью
журнал учета работы дизельной электрической станции
журнал регистрации демонтажа, ремонта и замены оборудования
схема эвакуации укрываемых
список телефонов
Примечание: Необходимая документация вывешивается на рабочих местах
3. Связь:
наличие и исправность радиоточки
наличие телефонной точки и исправность телефона
4. Обслуживание:
список личного состава группы (звена) по обслуживанию ЗСГО 
(для каждой смены отдельно)
схема размещения постов на плане ЗСГО
обязанности личного состава звеньев (постов)
перечень и наличие средств индивидуальной защиты, радиаци-
онной и химической разведки для личного состава
список и наличие инструментов согласно нормам оснащения
5. Фильтровентиляция:
дата изготовителя фильтра-поглотителя (ФГГ)
наличие ключа гермоклапана
расцветка воздуховодов
эксплуатационная схема вентиляции
инструкция по обслуживанию фильтровентиляционного оборудо-
вания
инструкция по технике безопасности при обслуживании оборудо-
вания
установка ФП по сопротивлению
внешний вид ФП
проверка работы агрегатов
трубка подпоромера
фильтр ячеистый противопыльный
тягонапоромер
нумерация герметического клапана, обозначение «закрыто», «от-
крыто», опломбирование
график, время работы фильтра вентиляционного оборудования 
в ручном режиме
герметичность по проекту и фактически (мм. вод. столба). Гра-
фик, акт проверки исправности
6. Электроснабжение:
эксплуатационная схема энергоснабжения ЗСГО
исправность электрооборудования
аварийное освещение
7. Дизельная электрическая станция:
эксплуатационная схема дизельной электрической станции
вентиляция приток-вытяжка
журнал учета запуска и работы дизельной электрической станции
теплоизоляция выхлопной трубы
компенсатор
резервуары запасов топлива, масла, поддоны (заполнение)
противопожарный щит, огнетушители
щит переключения на аварийное освещение
аккумуляторы и их зарядка
наличие инструмента, наушников, глушителей и т.д.
инструкция по обеспечению дизельной электрической станции и 
по технике безопасности
Примечание: При наличии другого оборудования, предназначенного для эксплуатации убежища в авто-
номном режиме, оценивать согласно технической документации на это оборудование
8. Водоснабжение:
эксплуатационная схема водоснабжения
расцветка труб
наличие резервуаров (проточностъ), их емкость
водомерное стекло
краны водораздаточные
люки в баках аварийного запаса воды
наличие противопожарного резервуара и насоса подачи воды
9. Канализация:
наличие приборов, смывных бачков
наличие фекального насоса
задвижка «Лудло»
наличие крышки в фекальную емкость и отверстий
проверка работы фекального насоса
10. Запасной выход:
надпись на дверях (ставнях)
лестницы, скобы
жалюзи, решетки, сетки предохранительные
11. Оголовки:
расчетное удаление
унифицированная защитная секция, малогабаритная защитная 
секция их установки
приток-вытяжка, на каком удалении приток-вытяжка от дизельной 
электрической станции
защита от атмосферных осадков
12. Вывод о пригодности и готовности к использованию в качестве защитного сооружения гражданской 
обороны на особый период:



№ 21
3 июня 2016 г. 27ДОКУМЕНТЫ

Состояние защитного сооружения оценено в ______________ баллов
Председатель комиссии –_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

 (подпись)                                                                                                (фамилия, инициалы)
______________

               (дата)

Члены комиссии – 
_____________________________________________________________________________________

 (подпись)                                                                                                (фамилия, инициалы)
______________

               (дата)
А.С. ЗАХАРОВ,

заместитель главы администрации города по безопасности

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о смотре-конкурсе на лучшее содержание защитных сооружений гражданской 

обороны, расположенных на территории городского округа «Город Белгород»

Оценка состояния защитного сооружения гражданской обороны (убежища, противорадиационного
 укрытия) при проведении смотра–конкурса (Максимальное количество баллов – 3000)

Наименование ЗСГО, место расположения (адрес, координаты),форма собственности, инвентарный 
номер, проектная вместимость, наименование организации, на балансе которой находится ЗСГО

Основные недостатки, снижающие готовность защитных сооружений ГО Количество баллов, 
снижающих оценку со-
стояния ЗСГО

При оценке герметичности убежища и состояния ограждающих конструкций и защитных устройств
Герметичность убежища не обеспечена, величина эксплуатационного подпора 
меньше, чем предусмотрено проектом (в этом случае остальные показатели 
не оцениваются, убежище выставляется для участия в конкурсе только после 
устранения выявленных неисправностей)

убежище выставляется для 
участия в конкурсе только 
после устранения выявлен-
ных неисправностей

В защитных конструкциях (стенах, перекрытии) имеются проемы, не предусмо-
тренные проектом

500

Неисправны защитные и защитно-герметические ворота, двери, ставни (пере-
кос полотна, неисправность затворов), нет уплотнительной резины

10
(за каждую дверь, ста-
вень)

Неисправны противовзрывные устройства (МЗС, УЗС, КИД), установлены не-
герметично, сопряженные детали не смазаны

10
(за каждое устройство)

Гермоклапаны (ГК) неисправны, закрываются с применением инструмента 20
(за каждый ГК)

Отсутствует маркировка на воротах, дверях, ставнях и др. 5
(за каждое наименова-
ние)

Помещения убежища влажные, имеют протечки 30
Планово-предупредительный ремонт сооружения и/или техническое обслужи-
вание не проводятся

50

Примечание: При наличии сборно-разборных нар начисляются баллы в количестве 50
При оценке состояния инженерно-технического обслуживания
Срок эксплуатации фильтров-поглотителей истек (свыше 20 лет) 60

(за каждый комплект)
Фильтровентиляционное оборудование содержится с нарушением правил их 
эксплуатации

30

Отсутствуют отдельные виды оборудования, предусмотренные проектом 60
(за каждый агрегат)

Воздуховоды, трубы имеют коррозию, их окраска не соответствует установлен-
ному цвету

15

Емкости запасов воды имеют нарушение теплоизоляции 10
Неисправны унитаз, раковина, писсуар, запорная арматура 20

(за каждый прибор)
Оборудование, предназначенное для обеспечения жизнеобеспечения в авто-
номном режиме, находится в неисправном состоянии

200

Примечание: Наличие оборудования, предназначенного для жизнеобеспечения убежища в автономном 
режиме, обязательно (согласно проектной документации)
Отсутствует противопожарное имущество (ручной пенный или углекислотный 
огнетушитель, ящик с песком, передвижная углекислотная установка)

20
(за каждое наименова-
ние)

В сооружении отсутствуют измерительные приборы (тягонапоромер, психро-
метр, термометр и др.)

10
(за каждый прибор)

В сооружении отсутствуют телефонная связь с пунктом управления 50
При оценке технической и эксплуатационной документации
В защитном сооружении отсутствуют:
График приведения защитного сооружения в готовность 50
Паспорт защитного сооружения 20
Журнал содержания и табеля оснащения защитного сооружения 10
Журнал проверки состояния защитного сооружения 10
Правила поведения укрываемых 10
План внешних и внутренних инженерных сетей с указанием отключающих 
устройств

10
(по каждой из сетей)

План защитного сооружения с указанием оборудования для сидения, лежания 
и путей эвакуации

10

Инструкции постам по эксплуатации фильтровентиляционного и другого обо-
рудования

10
(по каждой из систем)

При оценке готовности личного состава формирований по обслуживанию защитных сооружений
Формирования по обслуживанию защитных сооружений созданы с нарушением 
требований Приказа МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583

100

Личный состав недостаточно подготовлен к выполнению мероприятий по при-
ведению защитного сооружения в готовность к приему укрываемых

150

Группы (звенья) по обслуживанию ЗСГО не в полной мере обеспечены сред-
ствами индивидуальной защиты, РХР, специальной обработки, связи, медицин-
ским имуществом и инструментом согласно нормам, установленным Приказом 
МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583

100

При оценке готовности к заполнению защитных сооружений укрываемыми
Подходы к защитным сооружениям не расчищены, входы загромождены 100
Ключи хранятся с нарушением установленного порядка. На дверях убежищ нет 
надписей с указанием мест хранения ключей

300

При оценке эффективности использования защитного сооружения для нужд народного хозяйства и об-
служивании населения
Защитное сооружение не используется в соответствии с проектным предназна-
чением в народнохозяйственных целях

50

Не выполняются все требования, обеспечивающие пригодность помещений к 
переводу их в установленные сроки на режим защитного сооружения (матери-
альные ценности хранятся без стеллажей, которые могут быть использованы 
для сидения и лежания укрываемых, отсутствуют средства механизации для 
освобождения помещений и др.)

100

В случае равного количества баллов предпочтение отдается ЗСГО, получившим большее количество 
баллов по оценке герметичности убежища и состояния ограждающих конструкций и защитных устройств

А.С. ЗАХАРОВ,
заместитель главы администрации города по безопасности

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Белгорода

от 20 мая 2016 г. № 70
Состав

комиссии по проведению смотра–конкурса на лучшее содержание защитных сооружений 
гражданской обороны, расположенных на территории городского округа «Город Белгород», 

по должностям
Председатель комиссии:
– начальник МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода»;
Члены комиссии:
– заместитель начальника  МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода»
– начальник отдела планирования и проведения мероприятий по ГО и ЧС МКУ «Управление ГОЧС 

города Белгорода»; 
– специалист по инженерно–техническим мероприятиям МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода»;
– заместитель главного врача ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области» (по 

согласованию);
– заместитель начальника МКУ «Управление капитального строительства» Администрации города 

Белгорода. 

А.С. ЗАХАРОВ,
заместитель главы администрации города по безопасности

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 мая 2016 г.  № 624

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 20.05.2016 
года № 499 «О прекращении движения транспортных средств по ул. Мичурина»

В связи с изменением сроков выполнения работ ОАО «Белгородское ППЖТ» по объекту «Ка-
питальный ремонт пути с заменой резино-кордового покрытия железнодорожного переезда по ул. 
Мичурина»:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 20.05.2016 года № 499 «О пре-
кращении движения транспортных средств по ул. Мичурина» изменения следующего содержания:

- в пункте 1 распоряжения вместо «21 мая 2016 года» и «23 мая 2016 года» читать соответствен-
но «28 мая 2016 года» и «31 мая 2016 года».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Губина С.А.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенни-
кова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 мая 2016 г.  № 625

Об обеспечении безопасности в период проведения массовых мероприятий в городе 
Белгороде

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления Российской Федерации» и от 10 декабря 2005 года № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»:

1.В связи с проведением Международного фестиваля мела «БелМестФест» 28 и 29 мая 2016 
года, в целях обеспечения общественного порядка, безопасности граждан и дорожного движения:

1.1.Ограничить остановку и стоянку транспортных средств с 23.00 часов 27мая 2016 годадо 
окончания мероприятий по улице Победы и улице Попова от Театрального проезда до Свято-Тро-
ицкого бульвара,по улице Попова и улице Харьковская от улицы Победы - до улицы Супруновской.

1.2. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Гордиенко В.М.) обеспечить установку времен-
ных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с табличками «Работает эвакуатор».

2.Запретить движение транспортных средств с 10.00 часов 28 мая 2016 годадо окончания меро-
приятий по улице Попова и улице Харьковская от улицы Победы - до улицы Супруновской.

МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Гордиенко В.М.) обеспечить установку временных 
дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено».

3.Движение осуществлять по объездному маршруту по проспекту Ватутина - от улицы 5 Августа 
до улицы Победы.

4. В связи с празднованием  Дня славянской письменности и культуры 27 и  29 мая 2016 года:
4.1. Ограничить остановку и стоянку транспортных средств с 07.00 часов 27 мая 2016 года до 

окончания мероприятий по улице Победы и улице Попова от Театрального проезда до Свято-Тро-
ицкого бульвара, по улице Попова и улице Харьковская от улицы Победы - до улицы Супруновской. 

4.2. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Гордиенко В.М.) обеспечить установку времен-
ных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с табличками «Работает эвакуатор».

4.3. Запретить движение транспортных средств с 14.00 часов 27 мая 2016 года до окончания 
мероприятий по улице Попова и улице Харьковская от улицы Победы - до улицы Супруновской.

4.4. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Гордиенко В.М.) обеспечить установку времен-
ных дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено». 

5.  Ограничить остановку и стоянку транспортных средств с 07.00 часов 29 мая 2016 года до 
окончания мероприятий по улице Победы и улице Попова от Театрального проезда до Свято-Тро-
ицкого бульвара, по улице Попова и улице Харьковская от улицы Победы - до улицы Супруновской. 

5.1. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Гордиенко В.М.) обеспечить установку времен-
ных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с табличками «Работает эвакуатор».  

5.2. Запретить движение транспортных средств с 15.00 часов 29 мая 2016 года до окончания 
мероприятий по улице Попова и улице Харьковская от улицы Победы - до улицы Супруновской.

5.3. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Гордиенко В.М.) обеспечить установку времен-
ных дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено».

5.4. Движение осуществлять по объездному маршруту по проспекту Ватутина - от улицы 5 Ав-
густа до улицы Победы.

6.Управлению информации и массовых коммуникаций (Губина С.А.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по безопасности Захарова А.С.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

Комитет имущественных и земельных отношений администрации г. Белгорода сообщает об 
итогах торгов. Организатор торгов – комитет имущественных и земельных отношений Админи-
страции города Белгорода (г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31 а).

27 мая 2016 г. состоялся аукцион по продаже права на заключение договора на размещение павильо-
на в составе остановочного комплекса (ежегодный размер платы за право размещения) на земельном 
участке площадью 69 кв. м с кадастровым номером 31:16:0106006:208 по пр. Б.Хмельницкого (ост. «Дом 
мебели» нечетная сторона). Цена продажи составила 380 400 руб., победителем признано физическое 
лицо, решение о проведении торгов принято распоряжением администрации г. Белгорода от 21.03.2016 
года № 341.

Комитет имущественных и земельных отношений Администрации г. Белгорода сообщает о про-
ведении 08 июля 2016 года, в 11 часов, аукциона по продаже в собственность земельного участка 
для размещения зеленых насаждений, выполняющих специальные функции по пер. 4 Рассветный, 
в районе дома № 29:

Площадь земельного участка – 2 189 кв. м
Кадастровый номер 31:16:0000000:2551.
Начальная цена продажи в собственность земельного участка – 75 000 руб.
Шаг аукциона – 3% начальной цены продажи.
Организатор торгов – Комитет имущественных и земельных отношений Администрации г. Белгорода.
Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи 

предложений о цене.
Решение о проведении торгов принято распоряжением Администрации города от 23.11.2015 года № 

1582.

Предусмотреть в договоре купли-продажи:
 1. Ответственность за нарушение условий использования земельного участка.
 2. Обязанность по обеспечению санитарного состояния предоставляемой территории, организацию 

сбора и обеспечение вывоза строительного мусора и твердых бытовых отходов.
Документы, представляемые для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе.
2. Документ, удостоверяющий личность (копия).
3. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение претендентом 

задатка.
4. Доверенность от представителя заявителя (в случае участия в торгах представителя).
Сумма задатка для участия в аукционе по продаже в собственность земельного участка составляет 

20 % от начальной стоимости предмета торгов.
Задаток перечисляется на счет УФК по Белгородской области (Комитет имущественных и земельных 

отношений Администрации города Белгорода, л/с 05263019110), № р/счет 40302810914033000025 в От-
деление Белгород г. Белгород, ИНН 3123282512, КПП 312301001, БИК 041403001, ОКТМО 14701000001, 
и должен поступить на указанный счет не позднее 04 июля 2016 г., до 13 час. 00 мин. Форма платежа – 
единовременная.

Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются Продавцом в Многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), начиная с 03 июня 2016 года, по адресу: 
г. Белгород, ул. Есенина, д.9, 2-й этаж.

График (режим) работы МФЦ: понедельник – пятница, с 8:00 до 20:00, перерыв с 13:00 до 14:00; суб-
бота – с 10:00 до 14:00 без перерыва, воскресенье

- выходной.
Срок окончания приема заявок – 04 июля 2016 года, в 13 час. 00 мин.
Место проведения аукциона: г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31-а, 1-й этаж, зал заседаний.
Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, 

либо представленные без необходимых документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претен-
дентом на осуществление таких действий, Продавцом не принимаются.

04 июля 2016 г., в 16 час. 00 мин. – принятие организатором торгов решения о признании претендентов 
участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах.

Ознакомиться с формой заявки, а также иными сведениями можно с момента приема заявок по адресу 
Продавца. Телефон для справок: 27-54-38.

Критерием выявления победителей аукциона является наиболее высокая цена за предмет торгов.
Победителю аукциона или его полномочному представителю в день проведения аукциона выдается под 

расписку протокол об итогах торгов. 
Победитель обязан уплатить сумму выигрыша с учетом оплаченного задатка в течение 10 банковских 

дней, средства платежа - денежные средства в валюте Российской Федерации (рубли). 
Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не позднее 10 дней со дня подписания протокола.



№ 21
3 июня 2016 г.28 ДОКУМЕНТЫ

В случае невыполнения победителем условий аукциона торги признаются несостоявшимися.
Если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, по-

следний в течение десяти дней со дня подписания протокола вправе заключить договор купли-продажи 
земельного участка. При этом цена земельного участка определяется в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона.

Если договоры купли-продажи земельного участка в течение тридцати дней со дня направления по-
бедителю аукциона проектов указанных договоров не были им подписаны и представлены в уполномо-
ченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанные договоры иному участнику аукци-
она, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной 
победителем аукциона.

 В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора купли-продажи земельного 
участка этот участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор 
аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком 
иным образом в соответствии с действующим законодательством.

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора купли-продажи земель-
ного участка, являющегося предметом аукциона, включаются в реестр недобросовестных участников 
аукциона».

 В комитет имущественных и 
 земельных отношений 
 администрации города Белгорода

З А Я В К А
на участие в торгах в виде открытого аукциона

“____”_______________20__г. г.       Белгород
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, полное наименование
 юридического лица) 

именуемый далее – «Участник» в лице_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________ ,

 (фамилия, имя, отчество)
действующего на основании_____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

 (наименование документа)
принимая решение об участии в аукционе по приобретению в собственность/права на заключение 

договора аренды (ежегодный размер арендной платы) земельного участка, предоставляемого _______
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(целевое назначение земельного участка)
расположенного по адресу: ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(полный адрес расположения земельного участка)
со следующими характеристиками _______________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________, 

(кадастровый номер, площадь земельного участка)
назначенном на «_____»___________________ 20__ г. в 11.00 час.

 о б я з у ю с ь :

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукцио-
на, опубликованном в ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
 (наименование печатного издания)

от «_____» __________________ 20__ г. № ______ (______).
2. В случае признания победителем, уплатить Продавцу стоимость земельного участка/приобретён-

ного права на заключение договора аренды земельного участка, установленную по результатам аукцио-
на, в течение 10 банковских дней после утверждения протокола об итогах аукциона.

 
К заявке прилагаются: 
- платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение Участником уста-

новленной суммы задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность физического лица;
- доверенность, в случае участия в торгах лица по доверенности;
- копии документов, удостоверяющих личность доверенного лица.

Полное наименование, адрес и банковские реквизиты Участника аукциона для возврата задатка:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя): ____________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

МП

Заявка принята:

_______ час _______ мин.  “_____” _______________ 20 г. за №_______

Подпись уполномоченного лица ______________________________________ 

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Рег. №

г. Белгород       от «__» _______ 201_ г.

Муниципальное образование городской округ «Город Белгород» (Устав города Белгорода Белго-
родской области, принят решением Белгородского городского Совета депутатов от 29 ноября 2005 г. 
№197), исполнительно – распорядительный орган – администрация города Белгорода: Российская Фе-
дерация, Белгородская область, г. Белгород, Гражданский проспект, дом №38, в лице в лице началь-
ника управления земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администра-
ции города Белгорода Наумова Юрия Александровича, действующего на основании доверенности от 
22.03.2016 года №2872, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны и «______________»,
адрес:_____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, за-
ключили настоящий Договор о нижеследующем.

   
 I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец на основании протокола № 2 об итогах аукциона от «__» ______ 201_ г. рег. №__ пере-

дает в собственность земельный участок площадью 2189 кв. м для размещения зеленых насаждений, 
выполняющих специальные функции, расположенный по адресу: Белгородская область, г. Белгород, 
пер. 4 Рассветный, в районе дома № 29, а Покупатель приобретает и оплачивает стоимость участка на 
условиях настоящего Договора.

1.2. Земельный участок с кадастровым номером 31:16:0000000:2551, площадью 2189 кв. м для раз-
мещения зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, расположенный по адресу: Белго-
родская область, г. Белгород, пер. 4 Рассветный, в районе дома № 29.

1.3. Целевое назначение участка: для размещения зеленых насаждений, выполняющих специ-
альные функции.

1.4. Категория земель - земли населенных пунктов.
1.5. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора земельный участок не продан, не 

заложен и не находится под арестом.
1.6. Покупатель ознакомлен до заключения настоящего Договора с качественным состоянием земель-

ного участка и претензий не имеет.

II. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена земельного участка указана в протоколе № 2 об итогах аукциона от «__» __________201__ 

г. рег. № __ составляет _____________________ рублей.
2.2. Задаток в сумме ____________ рублей, внесенный Покупателем до заключения настоящего дого-

вора на счет УФК по Белгородской области (Комитет имущественных и земельных отношений администра-
ции города Белгорода, л/с 05263019110) ИНН 3123282512, КПП 312301001, р/с 40302810914033000025 
в Отделении Белгород г. Белгород, БИК 041403001, ОКАТО 14401370000, засчитывается в счет оплаты 
земельного участка.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан оплатить в срок до _______ 201__ года сумму в раз-
мере ________________рублей, которые вносятся Покупателем на счет УФК по Белгородской области 
(Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода), ИНН 3123282512, 
КПП 312301001, р/сч 40101810300000010002 в Отделении Белгород г. Белгород, БИК 041403001, ОКАТО 
14401000000, код 895 1 14 06012 04 0000 430.

III.ПЕРЕДАЧА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.
3.1. Передача земельного участка производится Продавцом и оформляется актом приема-передачи 

земельного участка (Приложение № 1), подписанным уполномоченным представителем Продавца и По-
купателем.

IV.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Продавец обязан передать Покупателю земельный участок по акту приема-передачи.
4.2. Покупатель обязан:
а) принять от Продавца земельный участок по акту приема-передачи;
б) использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным исполь-

зованием;
е) своевременно вносить земельный налог;

ж) не нарушать права других собственников земельных участков, землевладельцев, землепользова-
телей и арендаторов;

з) своевременно представить по требованию органов власти (местного самоуправления) установлен-
ные законодательством сведения о состоянии и пользовании земель;

и) не препятствовать свободному доступу на земельный участок представителей органов, осущест-
вляющих контроль в области градостроительства и землепользования;

к) произвести государственную регистрацию настоящего Договора в течение 30 дней с момента его 
подписания в управлении Росреестра по Белгородской области; 

л) использовать земельный участок в соответствии с требованиями Земельного, Градостроительного 
и Гражданского кодексов РФ и других нормативных правовых актов, определяющих порядок и условия 
землепользования и градостроительства.

4.3. Покупатель имеет право требовать устранения всех нарушений его прав собственника в соответ-
ствии с действующим законодательством РФ.

V. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
5.1. Все споры, по которым не достигнуто соглашение, решаются в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. В результате настоящего договора _____________ приобретает в собственность, земельный уча-

сток площадью 2189 кв. м для размещения зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, 
расположенный по адресу: Белгородская область, г. Белгород, пер. 4 Рассветный, в районе дома 
№ 29 право собственности на который возникнет с момента регистрации перехода прав в управлении 
Росреестра по Белгородской области.

6.2. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и регистрацией права собственности 
земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с действующим законода-
тельством.

VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий договор составлен и подписан в четырех экземплярах, из которых по одному экзем-

пляру остается у каждой стороны, два передаются в управление Росреестра по Белгородской области.
7.2. Изменения и дополнения условий настоящего Договора возможны при условии, что они соверше-

ны в письменной форме и зарегистрированы в том же порядке, что и настоящий Договор.
7.3. Порядок расторжения настоящего Договора определяется действующим законодательством РФ.

VIII. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
“П р о д а в е ц”

Муниципальное образование городской округ «Город Белгород» (исполнительно - распорядительный 
орган - администрация г. Белгорода, 308800 г. Белгород, Гражданский пр. 38, ИНН 311233081).

“П о к у п а т е л ь”
 _________________________

IX. ПОДПИСИ СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ       ПОКУПАТЕЛЬ
_________________     __________________

Приложение № 1
к договору купли-продажи земельного участка

 № ___ от «___»___________ 201_г.

А К Т
приема-передачи в собственность земельного участка,

расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, пер. 4 Рассветный, 
в районе дома № 29

г. Белгород       «___»_____________201_ г.

Муниципальное образование городской округ «Город Белгород» (Устав города Белгорода Белгород-
ской области, принят решением Белгородского городского Совета депутатов от 29 ноября 2005 г. №197), 
исполнительно – распорядительный орган – администрация города Белгорода: Российская Федерация, 
Белгородская область, г. Белгород, Гражданский проспект, дом № 38, в лице начальника управления зе-
мельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода 
Наумова Юрия Александровича, действующего на основании доверенности от 22.03.2016 года №2872, 
именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны и, __________, адрес: ___________________, 
именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

На основании договора купли-продажи от «___» ___________201_ г. № Продавец передал, а Поку-
патель принял в собственность земельный участок площадью 2189 кв. м для размещения зеленых на-
саждений, выполняющих специальные функции, расположенный по адресу: Белгородская область, г. 
Белгород, пер. 4 Рассветный, в районе дома № 29.

Расчет между сторонами произведен полностью, претензий друг к другу стороны        не имеют.

ПРОДАВЕЦ            ПОКУПАТЕЛЬ
 __________________                               _________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2016 г.  № 71

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
городского округа «Город Белгород», решением Совета депутатов города Белгорода от 27 февра-
ля 2007 года № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде», решением 
Совета депутатов города Белгорода от 24 ноября 2009 года № 281 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний в городе Белгороде»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести публичные слушания по предоставлению разрешений на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства в городе Белгороде 20 июня 2016 года в 15-00 часов 
в зале заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода 
(ул. Князя Трубецкого, 57).

2. Вынести на публичные обсуждения вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0214012:448 площадью 621 кв.м, расположенного в территориальной зоне предприятий 5 
класса (П3) по адресу: г. Белгород, ул. К. Заслонова, 92а, в части:

- установления максимального значения коэффициента использования территории с 0,5 на 0,9;
- установления минимальной доли озеленения территории земельного участка 0.
3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующую комис-

сию по Правилам землепользования и застройки, утвержденную постановлением администрации 
города Белгорода от 13 сентября 2007 года № 132 «О создании комиссии по Правилам землеполь-
зования и застройки» (в редакции постановлений от 10.12.2009 г. № 202, от 10.07.2012 г. № 127).

4. Предложить жителям города Белгорода, законные интересы которых могут быть нарушены 
в связи с предоставлением разрешений на условно разрешенные виды использования земельных 
участков, не позднее трех дней до даты проведения публичных слушаний, направить в комиссию 
по Правилам землепользования и застройки (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет № 5, 
контактный телефон 27-77-85, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, 
за исключением выходных и праздничных дней) свои предложения по теме проведения публичных 
слушаний, а также принять в них активное участие.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Наш Белгород».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2016 г.  № 77

Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными 
органами городского округа «Город Белгород» и подведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентя-
бря 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)»  



№ 21
3 июня 2016 г. 29ДОКУМЕНТЫ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами городского 
округа «Город Белгород» и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями (далее – 
муниципальные органы) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) (далее – Правила, прилагаются).

2. Муниципальным органам разработать в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим 
постановлением, и утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-
ные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самими муниципальными органами, в том числе  подведом-
ственными им казенными и бюджетными учреждениями. 

3. Управлению муниципального заказа администрации города (Беспалова Н.Ю.) разместить Правила 
для проведения обсуждения в целях общественного контроля на официальном сайте Российской Феде-
рации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губина 
С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распростра-
няет своё действие на отношения, возникшие с  01.01.2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы ад-
министрации города по экономике Изварина А.А.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

    УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации города Белгорода

от 27 мая 2016 г. № 77

Правила 
определения требований к закупаемым

муниципальными органами городского округа «Город Белгород» и подведомственными 
им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым муниципаль-
ными органами городского округа «Город Белгород» и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями (далее – муниципальные органы) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг).

2. Муниципальные органы утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами тре-
бования к закупаемым ими, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потреби-
тельские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) (далее - перечень).

Перечень составляется по форме согласно приложению №1 к настоящим Правилам на основании 
обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются тре-
бования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренных приложением №2 к настоящим Правилам 
(далее - обязательный перечень).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в переч-
не определяются:

а) их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предель-
ные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в 
обязательном перечне;

б) значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предель-
ные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном 

перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат 
включению в перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих кри-
териев превышает 20 процентов:

а) доля расходов муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреж-
дений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
за отчетный финансовый год в общем объеме расходов этого муниципального органа и подведом-
ственных ему казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный 
финансовый год;

б) доля контрактов муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных уч-
реждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этого муниципаль-
ного органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, 
работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

4. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих 
Правил критерии, исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осущест-
вляемых муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учрежде-
ниями закупок.

5. В целях формирования перечня муниципальные органы вправе определять дополнительные 
критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к 
сокращению значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил.

6. Муниципальные органы при формировании перечня вправе включить в него дополнительно:
а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне и не соответству-

ющие критериям, указанным в пункте 3 настоящих Правил;
б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень и не 

приводящие к необоснованным ограничениям количества участников закупки;
в) значения количественных и (или) качественных показателей характеристик (свойств) товаров, 

работ, услуг, которые отличаются от значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обосно-
вание которых содержится в соответствующей графе приложения №1 к настоящим Правилам, в том 
числе с учетом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих Правил по-
нимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое 
основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность применения 
товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территори-
альные, климатические факторы и другое).

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдель-
ных видов товаров, работ, услуг, включенных в перечень, устанавливаются:

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных органов, подведомствен-
ных им казенных и бюджетных учреждений, если затраты на их приобретение в соответствии с требова-
ниями к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе 
подведомственных им казенных учреждений, утвержденными правилами определения нормативных за-
трат, определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соот-
ветствии с требованиями к определению нормативных затрат    не   определяются    с    учетом   категорий   
и   (или)   групп   должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения муниципальным 
органом.

8. Дополнительно включаемые в перечень отдельные виды товаров, работ, услуг должны отличаться 
от указанных в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, 
услуги в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятель-
ности.

9. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются муниципальными органами в случае, 
если требованиями к определению нормативных затрат установлены нормативы цены на соответствую-
щие товары, работы, услуги.

О.Д. ДЮКОВ,

руководитель комитета финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами городского округа «Город Белгород» 
и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 

работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) 

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
№ 
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного 
вида товаров, 
работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные адми-
нистрацией города Белгорода в обязательном перечне

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
муниципальными органами городского округа «Город Белгород» и подведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями

код по 
ОКЕИ

наиме-
нование

характери-
стика

значение характеристики характери-
стика

значение характери-
стики

обоснование отклонения значения характери-
стики от утвержденной администрацией города 
Белгорода в обязательном  перечне

функциональное 
назначение*

Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией города Белгорода в обязательном перечне
1.
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный  муниципальным органом 
1. 

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования 
к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

О.Д. ДЮКОВ,
руководитель комитета финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами городского округа «Город Белгород»

 и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
№ 
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование отдельного 
вида товаров. Работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг
характеристика Единица изме-

рения
Значение характеристики

Код по 
ОКЕИ

наимено-
вание

Глава города Должности муниципальной службы Должности работников казенных и бюджет-
ных учреждений

высшая группа 
должностей 
муниципальной 
службы

главная группа 
должностей 
муниципальной 
службы

Ведущая, 
старшая и 
младшая 
группы 
должностей 
муниципаль-
ной службы

Руководители Специалисты Иные долж-
ности

1 30.02.12 Машины вычислительные 
электронные цифровые 
портативные массой не более 
10 кг для автоматической об-
работки данных («лэптопы», 
«ноутбуки», «сабноутбуки»). 
Пояснения по требуемой про-
дукции: ноутбуки, планшет-
ные компьютеры

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота процес-
сора, размер оперативной па-
мяти, объем накопителя, тип 
жесткого диска, оптический 
привод, наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип видеоадаптера, 
время работы, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена

2. 30.02.15 Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
одно или два из следующих 
устройств для автомати-
ческой обработки данных: 
запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства 
вывода.
Пояснения по требуемой про-
дукции:
компьютеры персональные 
настольные, рабочие станции 
вывода

тип (моноблок/системный блок 
и монитор), размер экрана/
монитора, тип процессора, 
частота процессора, размер 
оперативной памяти, объ-
ем накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена

3. 30.02.16 Устройства ввода/вывода 
данных, содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, скане-
ры, многофункциональные 
устройства

метод печати (струйный/
лазерный - для принтера/
многофункционального 
устройства), разрешение ска-
нирования (для сканера/мно-
гофункционального устрой-
ства), цветность (цветной/
черно-белый), максимальный 
формат, скорость печати/
сканирования, наличие до-
полнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интер-
фейс, устройства чтения карт 
памяти и т.д.)



№ 21
3 июня 2016 г.30 ДОКУМЕНТЫ

4. 32.20.11 Аппаратура передающая для 
радиосвязи, радиовещания и 
телевидения.
Пояснения по требуемой про-
дукции: телефоны мобильные

тип устройства (телефон/смарт-
фон), поддерживаемые стандар-
ты, операционная система, вре-
мя работы, метод управления 
(сенсорный/кнопочный), количе-
ство SIM-карт, наличие модулей 
и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS), стоимость годово-
го владения оборудованием 
(включая договоры технической 
поддержки, обслуживания, сер-
висные договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу 
трафика) в течение всего срока 
службы, 
Предельная цена

383 рубль Не более 
15 000,0 рублей

- - - - - -

5. 34.10.22 Автомобили легковые мощность двигателя, комплек-
тация

251 лошади-
ная сила

Не более 200,0 Не более 200,0 - - Не более 200,0 - -

Предельная цена 383 рубль Не более 
2500 000,0 
рублей

Не более 
1800 000,0 
рублей

- - Не более 
1000 000,0 
рублей

- -

6. 34.10.30 Средства автотранспортные для 
перевозки 10 человек и более

мощность двигателя, комплек-
тация

7. 34.10.41 Средства автотранспортные 
грузовые

мощность двигателя, комплек-
тация

8. 36.11.11 Мебель для сидения с метал-
лическим каркасом

материал (металл), обивочные 
материалы

предельное 
значение - кожа 
натуральная; воз-
можные значения: 
искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: ис-
кусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - ис-
кусственная кожа;
возможные зна-
чения: мебель-
ный (искус-
ственный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы

предельное 
значение - 
ткань;
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы

предельное 
значение - ис-
кусственная 
кожа;
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное зна-
чение - искус-
ственная кожа;
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение 
- ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материа-лы

9. 36.11.12 Мебель для сидения с дере-
вянным каркасом

материал (вид древесины) предельное 
значение - массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственных 
и тропических);
возможные зна-
чения: древесина 
хвойных и мягколи-
ственных пород:
береза, лиственни-
ца, сосна, ель

возможное 
значение - древе-
сина хвойных и 
мягколиственных 
пород:
береза, листвен-
ница, сосна, ель

возможное зна-
чение - древе-
сина хвойных и 
мягколиственных 
пород:
береза, листвен-
ница, сосна, ель

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 
пород:
береза, ли-
ственница, 
сосна, ель

возможное 
значение - дре-
весина хвойных 
и мягколиствен-
ных пород:
береза, 
лиственница, 
сосна, ель

возможное 
значение - дре-
весина хвойных 
и мягколиствен-
ных пород:
береза, листвен-
ница, сосна, ель

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 
пород:
береза, 
лиственница, 
сосна, ель

обивочные материалы предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: ис-
кусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: ис-
кусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - ис-
кусственная кожа;
возможные зна-
чения: мебель-
ный (искус-
ственный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы

предельное 
значение - 
ткань;
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы

предельное 
значение - ис-
кусственная 
кожа;
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное зна-
чение - искус-
ственная кожа;
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение 
- ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы

10. 36.12.11 Мебель металлическая для 
офисов, административных по-
мещений, учебных заведений, 
учреждений культуры и т.п.

материал (металл)

11. 36.12.12 Мебель деревянная для 
офисов, административных по-
мещений, учебных заведений, 
учреждений культуры и т.п.

материал (вид древесины) предельное 
значение - мас-
сив древесины 
«ценных» пород 
(твердо-листвен-
ных и тропиче-
ских); возможные 
значения: древе-
сина хвойных и 
мягколиственных 
пород

предельное 
значение - массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердо-листвен-
ных и тропиче-
ских); возможные 
значения: древе-
сина хвойных и 
мягколиственных 
пород

возможные зна-
чения - древе-
сина хвойных и 
мягколиственных 
пород

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 
пород

возможные 
значения - дре-
весина хвойных 
и мягколиствен-
ных пород

возможные 
значения - дре-
весина хвойных 
и мягколиствен-
ных пород

возможные 
значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 
пород

О.Д. ДЮКОВ,
руководитель комитета финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 мая 2016 г.  №  593

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 25.09.2009 г. 
№ 3894

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 25.09.2009 года № 3894 «О созда-

нии межведомственной комиссии при администрации города Белгорода по вопросам защиты прав и 
законных интересов участников долевого строительства» изменения следующего содержания: 

- изложить состав межведомственной комиссии при администрации города Белгорода по вопро-
сам защиты прав и законных интересов участников долевого строительства на территории города 
Белгорода по должностям в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Белгорода от 26.05.2014 
года № 986 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 
25.09.2009 г. № 3894».

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губи-
на С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенни-
кова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

 УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации  города Белгорода

от 20 мая 2016 г. № 593
Состав межведомственной комиссии при администрации города

Белгорода по вопросам защиты прав и законных интересов участников долевого 
строительства на территории города Белгорода по должностям

Заместитель главы администрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному 
хозяйству, председатель комиссии;

руководитель департамента строительства и архитектуры администрации города, заместитель пред-
седателя комиссии;

начальник отдела долевого строительства управления регулирования и контроля организации строи-
тельства департамента строительства и архитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
заместитель начальника департамента строительства и транспорта Белгородской области (по согла-

сованию);

руководитель управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Белгородской области (по согласованию);

начальник отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД по городу Белго-
роду (по согласованию);

руководитель комитета имущественных и земельных отношений администрации города;
начальник правового управления администрации города;

начальник управления регулирования и контроля организации строительства
департамента строительства и архитектуры администрации города.

Д.В. БУСЫГИН,
начальник управления регулирования и  контроля организации строительства

 департамента строительства и архитектуры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 мая 2016 г.  №  595

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 23 декабря 
2015 г. № 1772

В связи с организационно-штатными изменениями в структуре администрации города Белгоро-
да, а также в целях эффективного привлечения общественности к обсуждению актуальных вопросов, 
отнесенных к компетенции органов местного самоуправления:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 23 декабря 2015 года № 1772 «О 
создании общественного Совета по вопросам функционирования и развития жилищно-коммунального 
комплекса города Белгорода» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава общественного Совета по вопросам функционирования и развития жилищ-
но-коммунального комплекса города Белгорода Селезнева А.В.

1.2. Ввести в состав общественного Совета по вопросам функционирования и развития жилищно-
коммунального комплекса города Белгорода:

Стародубцева Валерия Владимировича, главного специалиста сектора проблематики городского 
хозяйства МАУ «Институт муниципального развития и социальных технологий», назначив его секрета-
рем общественного Совета;

Данькова Сергея Олеговича, депутата Совета депутатов города Белгорода, члена ПП «Граждан-
ская платформа» (по согласованию);

Королева Артема Сергеевича, заместителя директора МАУ «Институт муниципального развития и 
социальных технологий»;

Христова Николая Димчева, депутата Совета депутатов города Белгорода, члена ПП «Партия пен-
сионеров России» (по согласованию).

1.3. В Положении об общественном Совете по вопросам функционирования и развития жилищ-
но-коммунального комплекса города Белгорода пункт 2.2. раздела 2. Состав общественного Совета 
изложить в новой редакции:

«2.2. Общественный Совет формируется из депутатов Совета депутатов города Белгорода, пред-
ставителей собственников помещений в многоквартирных домах, органов самоуправления, обще-
ственных организаций в количестве 23 человека».

1.4. Раздел 4. Порядок работы общественного Совета Положения об общественном Совете по во-
просам функционирования и развития жилищно- коммунального комплекса города Белгорода допол-
нить новым пунктом 4.11. следующего содержания:

«4.11. Научно-методическое сопровождение деятельности Совета осуществляет МАУ «Институт 
муниципального развития и социальных технологий».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губина 
С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администра-
ции города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Веретенникова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

Комитет имущественных и земельных отношений Администрации г. Белгорода информирует 
об отказе в проведении аукциона по продаже права на заключение договоров размещения нестаци-
онарных торговых объектов – площадок для реализации услуг по прокату электромобилей и детских 
батутов на территории города Белгорода, назначенного на 06 июня 2016 года.

Комитет имущественных и земельных отношений Администрации г. Белгорода информирует 
об отказе в проведении аукциона по продаже права на заключение договоров размещения нестацио-
нарных торговых объектов по реализации мороженого, натурального сока, сладкой ваты, попкорна и 
горячей кукурузы на территории города Белгорода, назначенного на 06 июня 2016 года.


